
Festiwal Wisły 2025 już tuż, tuż 

Dziewięć dni, osiem miast, 160 kilometrów Wisły. Festiwal Wisły 2025 to
już dziewiąta odsłona popularnej imprezy i zarazem pierwsza obejmująca
całe województwo kujawsko-pomorskie. 

Festiwal Wisły jest festiwalem kulturowym czerpiącym z tradycji wiślanych
ośrodków, do których dociera. Popularyzuje historię wciągając widzów do zabawy i
odpoczynku nad wodą. Przypomina o wielkim okresie Polski - Złotym Wieku, gdy
Wisła była głównym szlakiem handlowym Europy. Jest też największym spływem
tradycyjnych statków i łodzi rzecznych w tej części Europy, imprezą o charakterze
rodzinnym, charakteryzującą się swoistym, wyjątkowym klimatem. 

W 2025 roku Festiwal dwa pierwsze dni - 8 i 9 sierpnia spędzi we Włocławku, 10
sierpnia FW25 przenosi się do Nieszawy i Ciechocinka, 14 i 15 sierpnia cumuje w
Toruniu, 16 sierpnia pojawi się w Solcu Kujawskim i Bydgoszczy/Fordonie, a w
niedzielę 17 zawita do Chełmna i zakończy się w efektowny sposób w Grudziądzu. 

W trakcie FW25 dojdzie do pierwszego Kongresu Samorządów Nadwiślańskich -
14 sierpnia w Grudziądzu i Toruniu. To spotkanie samorządowców z Doliny Wisły,
którzy doceniają potencjał Rzeki i sens wspólnych działań wokół niej.  

Tegoroczna impreza charakteryzuje się zdecydowanym zwiększeniem liczby atrakcji
(program FW25 obejmuje ok. 220 punktów), więcej będzie rejsów dla publiczności,
rejsów tematycznych, plenerów fotograficznych, wystaw, warsztatów, stoisk
edukacyjnych i stoisk ze specjałami kuchni regionów nadwiślańskich, koncertów i
parad. 

W każdym z odwiedzanych ośrodków Festiwal Wisły eksponuje lokalne dziedzictwo,
a Toruń to ewenement na wiślanej mapie Polski. Przez wieki miasto docelowe
większości spławów drewna z południa Polski. Dlatego znane doskonale wszystkim
flisakom, bo tu bawili się podczas frycowego - czyli tradycyjnego pasowania fryca,
początkującego flisaka, na flisaka z prawdziwego zdarzenia. Fryc musiał płacić za
trunki, najczęściej niewiele mu z wypłaty zostawało. Cóż, płacił frycowe. Dlatego
podczas Festiwalu Wisły wielka parada przejdzie przez Starówkę z inscenizacją
frycowego.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/festiwal-wisly-2025-juz-tuz-tuz


W programie dla Torunia oczywiście jarmark Nadwiślańskich Smaków, stoiska
edukacyjne dla dzieci i dorosłych, bezpłatne rejsy, rejsy tematyczne, plenery
fotograficzne z mistrzami fotografii wiślanej, wystawy, koncerty i efektowne parady
tradycyjnych statków i łodzi rzecznych. Tylko w Toruniu każdego z festiwalowych dni
rozegrane zostaną regaty na Wiśle. Załogi finiszować będą na oczach publiczności. 

Miłośników przepływania przez Wisłę wpław zachęcamy do wycieczki na FW25 w
Grudziądzu. Tam 17 sierpnia, w samo południe, ruszy ta tradycyjna akcja.   

Kliknij, aby powiększyć plakat

Festiwal Wisły to impreza wielowątkowa, odbywająca się często symultanicznie w
wielu miejscach. Wszystkiego zobaczyć się nie da. Trzeba dokonać wyboru. Bogaty
program tegorocznego Festiwalu Wisły znajduje się na stronie www.festiwalwisly.pl,
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tam też będzie możliwe rezerwowanie darmowych biletów na poszczególne atrakcje.
Warto obserwować profil Festiwalu Wisły na Facebooku, gdzie pojawiają się bieżące
informacje dotyczące imprezy.
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